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Schriftelijke vragen

ex Artikel 36 Reglement van Orde gemeenteraad Wassenaar


Datum 1 juli 2025 Datum verzending 2 juli 2025

Nummer vraag 376

Ons zaaknummer Z/25/99867 Portefeuillehouder Wethouder Koetsier

  Bijlage 0


Onderwerp Beantwoording schrift. vragen ex art. 36 RvO raadslid Bellekom-Vogels inzake Uitvoering motie "inwonerparticipatie openbaar groen”


Geachte Raad,

Door raadslid Bellekom-Vogels van de Lokaal Wassenaar!-fractie zijn op maandag 12 mei 2025 vragen gesteld met betrekking tot uitvoering motie "inwonerparticipatie openbaar groen". De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Is het college nu echt al bijna 4 jaar bezig om een methodiek te ontwikkelen om bedragen toe te wijzen aan initiatieven?

Antwoord 1. Het bedrag uit de motie is in 2022 opgenomen in de begroting en als methodiek is destijds aangegeven dat de wijkmanagers signalen of initiatieven uit de verschillende wijken en buurten in de gaten houden en deze doorgeven aan de ambtelijke organisatie. Dan wordt er per individueel geval gekeken of de plannen mogelijk zijn op die locatie en of ze haalbaar zijn. Indien nodig wordt er in de buurt geïnformeerd of zij ook achter de plannen staan.

Vraag 2. Graag een toelichting hoe er nu omgegaan wordt met verzoeken door inwoners.

Antwoord 2. Er wordt nu naar individuele gevallen gekeken en maatwerk geleverd waar dat kan.

Een aantal plekken waar bewoners nu ondersteund worden zijn de Muizentuin, het Wilhelminapark en de Pluktuin en er wordt gekeken of een pleintje omgevormd kan worden tot een trapveldje in het Van Polanenpark.
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Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


drs. A.P.A. Oostermeijer, drs. L.A. de Lange,

Loco-gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

